
اخبار كشور

خواننده تاجیکستانی مرید امام رضا)ع(
از دنیا رفت

دولتمند خالف از خوانندگان سرشناس موسیقی تاجیکستان که با ترانه ای 
در مدح امام هشتم در ایران نیز شهرت دارد روز گذشته در سن ۷۴ سالگی 

درگذشت.
به گزارش ایسنا، دولتمند خالف خواننده شهیر تاجیکستانی  بعد از مدت ها 

مبارزه با بیماری سرطان درگذشت.
دولتمند خالف موسیقیدان، نوازنده و خواننده تاجیک بود. او استاد 

موسیقی محلی جنوب تاجیکستان بود که فلک نام دارد.
دولتمند پیشتر ترانه ای را با نام »پناه« در مدح امام رضا )ع( خوانده بود 
که در ایران مورد توجه بسیاری قرار گرفت و موجب شهرت او در ایران شد. 
شعر قطعه »پناه« سروده شاعر معاصر ایرانی، محمود حبیبی کسبی بود و 

آهنگسازی این اثر را طویجان آتابای نیازی به عهده داشت.
نکوداشت »تقی دژاکام«

در نمایشگاه رسانه های ایران

مراسم نکوداشت »تقی دژاکام« از جمله خبرنگاران پیشکسوت روزنامه 
کیهان در بیست وچهارمین نمایشگاه رسانه های ایران برگزار  شد.

آئین نکوداشت »تقی دژاکام«، از چهره های برجسته و پیشکسوت 
حوزه ارتباطات و رسانه و از جمله خبرنگاران روزنامه کیهان در دومین روز 
 بیست وچهارمین نمایشگاه رسانه های ایران، دوشنبه، ۳۰ بهمن، از ساعت

۱۶ تا ۱۷:۳۰ برگزار شد.
دژاکام در گزارش، مقاله نویسی، ویرایش، اخلاق خبرنگاری صاحب نظر 
بوده و بیش از دویست مقاله در موضوعات مختلف سیاسی، بین المللی، 
فرهنگی، ادبی، سینمایی، مذهبی در روزنامه های کیهان، اطلاعات، سلام، 

ایران و چندین مجله و ماهنامه نوشته است.
این فعال رسانه معتقد است در دنیای خبر، روزنامه نگار تراز با حفظ 
جسارت اخلاقی و راستگویی، با شجاعت و مسئولیت، در مسیر اصول اخلاق 
و شرع، به افشای حقایق جامعه می پردازد و نقد های خود را به شیوه ای 

راستگویانه و منصفانه مطرح می کند.
یادآور می شود، بیست وچهارمین نمایشگاه رسانه های ایران، تا چهارشنبه، 

دوم اسفندماه در مصلای امام خمینی)ره( تهران برپا خواهد بود.
اختتامیه جشنواره کتابخوانی رضوی)ع( 

برگزار شد
مراسم پایانی دوازدهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی برگزار شد.

در مراسم اختتامیه دوازدهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی که 
در تالار شیخ صدوق آستان حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( برگزار شد، 
محمدرضا هراتی، دبیر جشنواره، حجت الاسلام والمسلمین قاضی عسگر 
تولیت آستان حضرت عبدالعظیم حسنی، مهدی رمضانی، دبیرکل نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور و محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ حضور 

داشتند. 
در این مراسم پیام آیت الله فاضل لنکرانی به اختتامیه دوازدهمین 
جشنواره کتابخوانی رضوی خوانده شد، که در این پیام به لزوم قرارگیری 
 راه های گسترش علاقه به کتابخوانی در آموزش و پرورش تأکید

شده بود.
در ادامه محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن 
تبریک ایام ماه شعبان گفت:  جشنواره کتابخوانی رضوی در سال هایی که 
توسط نهاد کتابخانه ها برگزار شده است،  از رشد کمی و کیفی برخوردار بوده 
و طی سال های اخیر بیش از ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در این جشنواره 
شرکت کرده اند. امسال نیز نزدیک به یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر در 
جشنواره شرکت کردند. این اعداد شوق انگیز است و نشان از عشق و علاقه 
جامعه فرهنگی ما به حوزه کتاب و بالاتر از آن به حوزه کتاب منتسب به 

امام رئوف دارد.
اسماعیلی گفت:  ما با افتخار این حوزه فرهنگ و هنر را در کشور حمایت 
می کنیم، وقتی از این ذوق، شوق و شور و علاقه و محبت جوانان، نوجوانان، 
کودکان و خانواده ها در حوزه کتاب یاد می کنیم وجودمان پر از شعف و 
شادی می شود و این را افتخاری برای جامعه فرهنگی و فرهنگ دوست ایران 
سرافراز می دانیم که هر گوشه ای از آن هر تکه ای از خاک گوهربخش ایران 

عزیز ما مملو از استعدادهای بزرگ فرهنگی است.
او ادامه داد:  ما در عدالت فرهنگی در بسترسازی برای شکوفایی این 
استعدادها وظیفه ای سنگین داریم، ان شاءالله این نوع برنامه ها دروازه ای 
برای معرفی چهره های جدید، چهره های خلاق و افرادی باشد که در این 
حوزه ها درخشش دارند و الحمدلله جامعه ما به وقت در این حوزه به حمایت 
خود ادامه می دهد. حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( پر از معارف ما در 
حوزه های مختلف است، از آقای قاضی عسگر باید تشکر کنم که به زودی 
مشاهیر و معاریفی را که در این جا مدفون هستند و افتخارات جامعه علمی 
فرهنگی هنری کشور ما هستند به نسل فعلی و نسل های آینده معرفی 

می کنند.
اسماعیلی افزود: جشنواره های متعدد باید برگزار شود تا این مشاهیر به 
جامعه معرفی شوند،  ما در وزرات فرهنگ آماده ایم که مجموعه جشنواره ای 
را متناسب با این سرمایه و گنج عظیم که در کنارش هستیم، طراحی کرده 

و در خدمت عزیزان باشیم.
در پایان این مراسم، از پوستر سیزدهمین دوره جشنواره کتابخوانی 

رضوی رونمایی و از برگزیدگان این مراسم تجلیل شد.
کتابخانه تخصصی مقاومت اسلامی 

دوباره تعطیل شد
تنها کتابخانه تخصصی انقلاب و مقاومت اسلامی  توسط سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران، تخلیه و بیش از ده هزار جلد کتاب ها و تجهیزات آن 

مصادره شده است.
کتابخانه تخصصی حوزه انقلاب و مقاومت و دشمن شناسی در شهر 
تهران که متعلق به مؤسسه فرهنگی، پژوهشی و هنری آفاق روشن بیداری 
است؛ برای سومین بار توسط شهرداری تهران تخلیه، و کتاب های آن 

مصادره شده است.
این کتابخانه اولین بار در دوره شهرداری آقای حناچی شهردار قبلی 
تهران، توسط شهرداری منطقه ۷ تهران بدون اطلاع قبلی تخلیه شد و 

کتاب ها و تجهیزات فرهنگی آن به مکان متروکه ای انتقال داده شد.
 پس از پیگیری موضوع در قوه قضائیه و رسانه ای شدن آن، کتابخانه 
مزبور به فرهنگسرای انقلاب اسلامی انتقال یافت و به طور رسمی نیز در 
اواخر اردیبهشت ۱۳۹۹، توسط رئیس سازمان فرهنگی هنری و برخی از 

شخصیت های فرهنگی کشوری و نهضتی و فلسطینی افتتاح شد.
این کتابخانه، برای دومین بار، در دوره شهرداری آقای دکتر زاکانی، 
توسط سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، در فرهنگسرای انقلاب 
اسلامی، تخلیه و به محل دیگری در همان فرهنگسرا منتقل شد؛ اما دیری 
نپایید که متاسفانه برای سومین بار نیز مجدداً، کتابخانه از محل مزبور، در 
بهمن ماه سال گذشته)۱۴۰۱(، تخلیه شده و بیش از ده هزار )۱۰۰۰۰( 

جلد کتاب های آن و تجهیزات اداری وابسته به آن مصادره شده است.
مجید صفاتاج مدیر مؤسسه آفاق روشن بیداری و پژوهشگر و نویسنده، 
در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: علی رغم پیگیری های انجام گرفته و 
باوجود نظر مساعد برخی مسئولان فرهنگی در این زمینه اما متأسفانه هیچ 

اقدام عملی برای بازگشایی کتابخانه فوق الذکر صورت نگرفته است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
سه  شنبه اول اسفند ۱۴۰۲
۱۰ شعبان ۱۴۴۵ - شماره ۲3۵۲۲

اخبار ادبی و هنری

در جلسه نظارت ستادی معاونت علمی مطرح شد

۱۵ دستور رئیسی 
درباره رسیدگی به نخبگان و فعالیت های دانش بنیان

چهره اش پس از سقوط هواپیما
همچنان سالم و روشن بود

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
ساعت ۱2/۳۰ دقیقه ظهر اول اسفند ۱۳۶۴، هواپیمای مسافربری که گروهی از روحانیون و نمایندگان 
مجلس و مسئولان فرهنگی را از تهران به مقصد اهواز می برد، در آسمان این شهر هدف دو موشک قرار 
گرفت و در شمال اهواز سرنگون شد. در این واقعه دلخراش حجت الاسلام والمسلمین فضل الله محلاتی، 
نماینده حضرت امام در سپاه پاسداران به همراه بیش از چهل نفر از سرنشینان آن هواپیما به شهادت 

رسیدند.
حجت الاسلام شیخ فضل الله محلاتی از یاران با سابقه حضرت امام و از مبارزان دیرین انقلاب اسلامی 
به شمار می رفت. او از نخستین لحظات آغاز نهضت امام در کنار ایشان بود و تا آخر عمر با برکتش نیز 

هماره در کنار رهبر و مراد خویش باقی ماند و حتی یک لحظه در پیروی و همراهی امام تردید نکرد.
 حضرت آیت الله خامنه ای درباره این ویژگی شهید محلاتی می فرمایند:

»... از خصوصیات شهید محلاتی عشق و ارادت وافر به امام بود. به قدری ایشان به امام علاقه داشت 
و اعتقاد به نظرات امام داشت که هر موقع امام یک چیزی را بیان می فرمودند مثل یک امر تعبدی برایش 
لازم الاجرا بود. اعتقاد و ارادت ایشان به امام به نظر من یکی از عوامل تحرک مستمر و خستگی ناپذیر ایشان 
بود. امام هم به ایشان علاقه داشتند و خیلی احترام قائل بودند و به او محبت داشتند و به عنوان یک فرد 

مورد اعتماد به وی نظر می کردند...«
از همان ماجرای انجمن ایالتی و ولایتی

از همین روی حجت الاسلام محلاتی از همان آغاز نهضت یعنی ماجرای تصویب نامه انجمن های ایالتی 
و ولایتی و موضع گیری علیه آن ، وارد نهضت امام گردید. شهید محلاتی در خاطرات خود به نقشش در 

ماجرای انجمن های ایالتی و ولایتی این گونه اشاره می کند:
»... پس از احاله موضوع به نخست وزیر، امام خمینی یک تلگراف و یک نامه هم برای اسدالله علم 
نه به عنوان نخست وزیر، بلکه آقای اسدالله علم فرستادند و باید بگویم آن تلگراف را به من دادند و من 
کارم دیگر از همان موقع شروع شد که رابط بین ایشان بودم و آقایان قم. در این مبارزه نوعاً اعلامیه ها را 
از ایشان می گرفتم و به تهران می آوردم. در تهران یک ارگان مخفی داشتیم که در رأسش مرحوم حاج  
حسین آقا مصدقی در بازار بود ایشان کاغذ فروش بود و با چاپخانه ها ارتباط داشتند. من اعلامیه ها را 
می آوردم و به حاج حسین آقا مصدقی می دادم و آقای مصدقی هم می برد برای چاپ. بعضی اوقات شب 

تا صبح در چاپخانه بودیم.«
اما این اولین میدان مبارزاتی نبود که شهید محلاتی در آن شرکت داشت. وی سالها پیش در صف 
اول مبارزان و انقلابیون علیه صهیونیسم حضور داشت. همان زمانی که رژیم صهیونیستی در بهار سال 
۱۳2۷ پس از اشغال سرزمین فلسطین اعلام موجودیت کرده و آیت الله کاشانی و شهید نواب صفوی برای 
مقابله با آن، گروهی از جوانان مسلمان را گردآورده و در صدد اعزام به فلسطین و جنگ با اسرائیل بودند.

مبارزه علیه صهیونیسم از ابتدای تشکیل اسرائیل
فضل الله محلاتی در آن زمان از جمله جوانانی بود که بنا به دعوت نواب صفوی و یارانش پس از تأسیس 
رژیم جعلی اسرائیل، برای رفتن به فلسطین و جنگیدن علیه صهیونیست ها نام نویسی کرد و پس از آن به 
عنوان نماینده آیت الله کاشانی مأموریت یافت تا به شهرهای مختلف سفر کرده و خصوصاً برای انتخابات 
دوره هفدهم مجلس، به روشنگری و آگاهی بخشی مردم بپردازد که طی یکی از سخنرانی هایش، مورد 

تعقیب مزدوران رژیم شاه نیز قرار گرفت.
شهید محلاتی در کنار فداییان اسلام و شهید نواب صفوی، به مبارزه علیه رژیم شاه پرداخت. اساساً 
نواب صفوی، یکی از مهم ترین عوامل کشیده شدن حجت الاسلام محلاتی به سوی مبارزه و انقلاب بود. 

خودش در این باره گفته است:
»... این جا باید بگویم که مرحوم نواب صفوی یک حق بزرگی به گردن من دارد و آن این است که این 
روحیه را او به من داد، یعنی او بود که با تأثیر نفسی که داشت با هر کسی برخورد می کرد و با او مأنوس 
می شد، نه تنها او را شجاع بار می آورد و روحیه می داد بلکه آن چنان تهوری در آدم به وجود می آورد که 

در رابطه با انجام وظیفه از هیچ چیز وحشت نداشته باشد.«
فضل الله محلاتی پس از آغاز نهضت امام در سال ۱۳۴۱ و پایان قضیه انجمن های ایالتی و ولایتی، 
در جریان مقابله امام با لوایح شش گانه و رفراندوم فرمایشی آن هم ضمن مسئولیت پخش اعلامیه های 
امام، در تجمعات اعتراضی نیز فعال بود و در جریان اجتماع روحانیون در منزل آیت الله غروی در۴ بهمن 
۱۳۴۱ به همراه برخی دیگر از روحانیون انقلابی توسط ساواک دستگیر شد. شهید محلاتی درباره این 

اولین دستگیری خود می گوید:
»... اولین باری که من دستگیر شدم در قضیه ششم بهمن سال ۴۱ در قضیه رفراندوم بود. ما در آن 
زمان مرتباً جلساتی داشتیم. هم جلسه وعاظ و هم جلسه ائمه جماعات دایر بود و من در هر دو جلسه 
شرکت می کردم. اعلامیه می گرفتیم، چاپ و پخش می کردیم و من که مسئول این کار بودم و با چاپخانه ها 
در ارتباط بودم. لازم بود در هر دو جلسه شرکت کنم. صبح یک روز، در منزل مرحوم آقای سید احمد 
لواسانی جلسه ای داشتیم و قرار شد که بعد از همان روز، جلسه در منزل آیت الله غروی کاشانی دایر باشد. 
من با یک عده ای از آقایان علما، عصر آنجا بودیم. ناگاه سرهنگ طاهری )که آدم خشن و خبیثی بود و 
خیلی هم مرا اذیت کرد( با یک سرهنگ دیگر از ساواک ریختند در آن خانه و ما را گرفتند و به قزل قلعه 

بردند.«
از زندانی به زندان دیگر

محرم سال ۱۳۴2، حجت الاسلام محلاتی به همراه سایر روحانیون پیرو امام خمینی، بنا بر اوامر و 
برنامه ریزی حضرت امام، سخنرانی های متعددی در افشای رژیم شاه و روشنگری مردم انجام داد. ایشان 

در این باره نقل کرده اند:
»... من با مرحوم شهید مطهری شب ها در خیابان پیروزی سخنرانی داشتم و افسرهای نیروی هوائی 
می آمدند و منطقه حساسی بود. در خیابان هشت متری چادر زده بودند، مرحوم شهید مطهری اول صحبت 
می کرد. شب دوازدهم محرم مرحوم شهید مطهری از منبر پایین آمد و من رفتم بالای منبر، وسط راه 

ایشان را دستگیر می کنند....«
همراه با دستگیری امام در ۱۵ خرداد ۱۳۴2، بسیاری از روحانیون انقلابی از جمله شهید محلاتی نیز 
دستگیر شدند و از آن پس او بارها و بارها به زندان افتاد، محاکمه گردید و شکنجه شد. از جمله پس از 

تبعید امام که او را به زندان انداختند؛ اما از پای ننشست و همچنان به مبارزات خویش ادامه داد.
شهید محلاتی پس از درس های ولایت فقیه امام در بهمن ۱۳۴8، به همراه برخی دیگر از یارانش در 
تشکیلات روحانیت مبارز برای تداوم مبارزه و نهضت امام، جلسات مستمری داشتند. در جریان یکی از 
همین جلسات بود که بازهم دستگیر شد. سند ساواک جلسات فوق و بازداشت شهید محلاتی را چنین 

روایت کرده است:
»... اطلاع رسیده حاکی بود که عده ای از وعاظ افراطی و مخالف در تهران مبادرت به اظهار مطالب 
خلاف مصالح مملکتی در محافل و مجالس عمومی می نمایند و بعضاً نیز جلساتی تشکیل و ضمن انتقاد از 
وضع موجود کشور و تبلیغ به نفع روحانیون افراطی... تحریک به تحصن در منازل بعضی از آیات می نمایند. 
متهم مورد بحث )فضل الله محلاتی( نیز جزو این عده در این زمینه فعالیت داشته لذا به اتهام اقدام علیه 

امنیت کشور بازداشت و برابر قرار تأمین مورخ ۵۱/۳/۳ زندانی و قرار صادره به رؤیت متهم رسیده.« 
مقاوم و خستگی ناپذیر در طی سال های مبارزه

شهید محلاتی در طی سال های بعد تا زمان پیروزی انقلاب اسلامی، اگرچه از سوی رژیم شاه، 
ممنوع المنبر شد اما همچنان با سخنرانی های افشاگرانه و روشنگرانه خود و همچنین تشدید فعالیت های 

تشکیلات روحانیت مبارز، در محوری ترین نقاط نهضت امام حضور داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای درباره شیوه مبارزات حجت الاسلام شهید محلاتی فرموده اند:

»... من تاکنون هیچ فردی را ندیدم که در مبارزات عمومی این جور سازش ناپذیر و خستگی ناپذیر 
باشد...البته کسانی هستند که با یک فشار تسلیم می شوند، ولی ایشان در مقابل فشار دشمن واقعاً تسلیم 
نمی شد، بارها زندان افتاده بود، به نظرم ۱۰ الی ۱۵ مرتبه در طول دوران مبارزه زندان رفته بود، دستگیر 

شده بود.«
این صدای انقلاب اسلامی ایران است

روز 22 بهمن ۱۳۵۷، شهید محلاتی، در راس گروهی از انقلابیون وارد ایستگاه رادیو در بی سیم 
چهارراه قصر شد در حالی که عقربه های ساعت، ۱۶و۳۰ را نشان می داد او پشت میکروفن پخش قرار 

گرفت و گفت:
»این صدای انقلاب اسلامی ایران است. این صدای انقلاب اسلامی ایران است.«

هنوز انقلابیون در حال فتح سنگر به سنگر جبهه دشمن و فروپاشی کاخ ستمشاهی بودند که صدای 
حجت الاسلام محلاتی از ورای گیرنده های رادیو، گوش های را نوازش داد و عزم ها را در تسخیر آخرین 

سنگرها راسخ تر گرداند.
پس از پیروزی انقلاب از سوی حضرت امام مأموریت های گوناگونی بر عهده حجت الاسلام شهید 
فضل الله محلاتی نهاده شد و او مسئولیت های مختلفی را پذیرفت از جمله: معاون کمیته مرکزی انقلاب 
اسلامی، نماینده امام و سرپرست صندوق تعاون اصناف، اولین نماینده امام و سرپرست حجاج ایرانی در 
سال ۱۳۵8، نماینده امام در شورای عالی حج و اوقاف، نماینده مردم محلات در اولین دوره مجلس شورای 

اسلامی و نماینده امام در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی.
شهید محلاتی با آغاز جنگ تحمیلی، به طور مدام مابین جبهه ها و تهران در رفت و آمد بود و در بیشتر 
عملیات رزمندگان حضور مستقیم داشت. در یکی از همین رفت و آمدها بود که هواپیمایش مورد اصابت 

موشک های بعثیون قرار گرفت و سقوط کرد. 
آنها که در اولین جست وجوهای قربانیان و شهدای هواپیمای یاد شده حضور داشته اند، نقل می کنند 
که برخلاف سایر شهداء، صورت و چهره شهید محلاتی برعکس پیکرش، کاملا سالم و بشّاش و روشن 

مانده بود.

چگونگی اصلاح دنیا و آخرت
امام علی)ع(: »کسی که میان خود و خدا را اصلاح کند، خداوند میان او و مردم 
را اصلاح خواهد کرد، و کسی که امور آخرت را اصلاح کند، خدا امور دنیای او را 
اصلاح خواهد کرد، و کسی که از درون جان واعظی دارد، خدا را بر او حافظی است.«
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پای درس علی)ع(

سردار شهید مهدی باکری)ره(: خداوند از مؤمن 
 ادای تکلیف می خواهد، نه نوع کار و بزرگی و کوچکی 

آن.

سالگرد شهادت حجت الاسلام والمسلمین شهید فضل الله محلاتی

اهتمام و پیگیری حل اختلاف نظرهای 
احتمالی میان شرکت های دانش بنیان، بخش 
خصوصی و دستگاه های اجرائی، تسریع و 
تسهیل صدور روادید برای رفت و آمد نخبگان 
شرکت های دانش بنیان فعال در کشور، فراهم 
کردن زمینه برای ورود شرکت های دانش بنیان 
به بورس و...، دستورات و توصیه های مهم 
رئیس جمهور به مدیران ارشد معاونت علمی و 

فناوری بود.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در جریان 
نظارت ستادی از معاونت علمی و فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان که در خانه نوآوری و فناوری ایران 
)iHiT( برگزار شد ضمن بازدید از نمایشگاه 
دستاوردهای شرکت های نوآور و دانش بنیان از سامانه 
شاخص های راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری نیز بازدید کرد.
در این سامانه شامل اطلاعات کلان تمام 
شاخص های راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری در همه استان ها در بخش های مختلف 
مرجعیت علمی و فناوری، دانش بنیان و خلاق، 
توسعه زیست بوم فناوری، توسعه اقتصاد دانش بنیان 
و تعاملات بین المللی علم و فناوری گردآوری شده 

است.
بر اساس بخشی از اطلاعات این سامانه از مجموع 
۹۵۹۹ شرکت فعال دانش بنیان ۵۱۶ هزار میلیارد 
تومان فروش محصول به ثبت رسیده که ارزش 

پروژه های بار اول ۷۱ میلیون دلار بوده است.
همچنین بر اساس اطلاعات این سامانه هزار و 
۳۱۳ شرکت دانش بنیان در حوزه تجارت خارجی 
فعال هستند و صادرات دانش بنیان کشور در سال 

جاری نیز رشدی ۳ برابری داشته است.
رئیس جمهور در جریان بازدید از این سامانه با 
تاکید بر اهمیت نقش معاونت علمی و فناوری در 
ایجاد اشتغال برای قشر تحصیلکرده جامعه به عنوان 
یکی از اولویت های مهم کشور گفت: خوشبختانه 
رشد قابل توجه شرکت های دانش بنیان زمینه و 
ظرفیت بسیار خوبی برای ایجاد اشتغال در کشور 
فراهم کرده است که معاونت علمی و فناوری با 
بهره گیری از این ظرفیت ها می تواند نقش مهمی در 

رفع مشکل بیکاری در فارغ التحصیلان ایفا کند.
رئیسی همچنین ضرورت توجه ویژه به ایجاد 
شرکت های دانش بنیان در معاونت علمی و فناوری 
با هدف تکمیل زنجیره ارزش را مورد تاکید قرار داد 
و افزود: در صورت تحقق این هدف جایگاه صندوق 
نوآوری و شکوفایی از صندوق حمایتی به صندوقی 
برای سرمایه گذاری در حوزه علم و فناوری ارتقا 

خواهد یافت.
 )iHiT( بازدید رئیسی از خانه نوآوری و فناوری ایران

در محل نمایشگاه بین المللی تهران
خانه های نوآوری و فناوری )iHiT( علاوه  بر 
تهران، در کشورهای کنیا، سوریه، چین، روسیه، 
ازبکستان، ترکیه و عراق نیز دایر و فعال هستند و 
شعبه مرکزی iHiT که  هاب این مراکز می باشد زیر 
نظر معاونت علمی و فناوری در تهران دایر شده است.
بیش از ۶8۹ شرکت در فضائی به وسعت ۳ هزار 
و ۵۰۰ متر مربع، بیش از 2 هزار کالای نوآورانه و 
دانش بنیان را در بخش های بخش دام و طیور، 
خوراک و تغذیه، ماشین آلات کشاورزی، بخش 
حمل ونقل، آب و انرژی، ساختار شهر هوشمند، 

ساختمان و خانه هوشمند، برق و الکترونیک، مواد 
پیشرفته و پلیمر، تجهیزات آزمایشگاهی، ماشین الات 
الکترونیک، دارو و سلامت، تجهیزات پزشکی، گیم و 
انیمیشن، صنایع خلاق و صنایع دستی در این مرکز 

به نمایش گذاشته اند.
 خانه نوآوری و فناوری iHiT با هدف؛ 
۱- ارتقای زیرساخت های سخت افزاری، تجاری سازی 
و صادرات فناوری های دانش بنیان از قبیل شوروم 
کالاها و دستاوردهای دانش بنیان، تامین فضای کار 
اختصاصی، فضای کار اشتراکی و اتاق های جلسات، 
2- ارائه خدمات نرم افزاری شامل تحقیقات بازار، 
 بازاریابی، اخذ استانداردها و مجوزهای فروش، 
۳- حمایت از توسعه بازار خارجی شرکت های 
دانش بنیان در کنار توسعه بازار داخلی و ۴- به 
کارگیری و تعامل مؤثر با کارگزاران صادراتی، 
شرکت های مدیریت و صادرات راه اندازی شده و 
تسهیل فرآیند صادرات شرکت های دانش بنیان، 
شتاب دهی توسعه بازار بین المللی شرکت های 
دانش بنیان و معرفی توانمندی دانش بنیان داخلی 
در بازارهای بین المللی از جمله ماموریت های اصلی 

آن است.
در حال حاضر جمهوری اسلامی ایران در رتبه 
۱۵ تولید علم، رتبه ۵ نانوتکنولوژی، رتبه 8 علوم 
شناختی، رتبه ۱۰ تکنولوژی، رتبه ۱8 هوش 
مصنوعی و رتبه ۱۳ سلول های بنیادی در جهان قرار 
دارد. تعداد کل شرکت های دانش بنیان فعال کشور 
۹هزار و ۵۹۹ شرکت است که در سال ۱۴۰۱ تعداد 
این شرکت ها 8 هزار و 2۶۰ و در سال ۱۴۰۰ برابر با 
۶ هزار و ۶۳2 واحد بوده است. ۴ هزار و ۳۹۷ شرکت 
نیز درخواست خود را برای ثبت به عنوان شرکت 

دانش بنیان ارائه کرده اند.
تعداد اشتغال ایجاد شده در این شرکت ها در 
سال ۱۴۰2 برابر با ۳28 هزار و ۴۷۹ نفر است که 
این تعداد در سال ۱۴۰۱ و سال ۱۴۰۰ به ترتیب 
2۶۳ هزار و ۶۴۳ و 2۱2 هزار و ۱2۹ نفر بوده است.

ارزش صادرات شرکت های دانش بنیان نیز امسال 
تاکنون به رقم ۱8۹۰ میلیون دلار رسیده که این رقم 
در سال گذشته 8۵۰ و در سال ۱۴۰۰ برابر با ۶۰۳ 

میلیارد دلار بوده است.
ضرورت کمک به توانمندسازی بخش خصوصی

و حمایتگری و تسهیلگری فعالیت های دانش بنیان
آیت الله رئیسی در هفدهمین مقصد از جلسات 
نظارت ستادی بر وزارتخانه ها و دستگاه های 
اجرائی در جمع مدیران معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان حضور یافت و ضمن بازدید از 
خانه نوآوری و فناوری ایران )iHiT( و نیز سامانه 
شاخص های راهبردی این معاونت، گزارش عملکرد 
و اقدامات بخش های مختلف این معاونت را استماع 
و نکات و توصیه های کاربردی مهمی را در راستای 
ارتقای کارآمدی و بهبود عملکرد این مجموعه مطرح 

کرد.
وی با تشکر از همه تلاش ها و اقدامات 
صورت گرفته در این معاونت در دوره فعلی و دوره های 
پیشین، با بیان اینکه کارهای بسیار ارزشمندی در 
این معاونت انجام شده، اما کارهای بسیاری نیز باید 
انجام شود، گفت: نگاه معاونت علمی باید در وهله 
اول به تامین نیازهای کشور و توأمان به وضعیت 
کشورهای اطراف، منطقه و عرصه جهانی باشد تا از 

قافله علمی دنیا عقب نمانیم.

رئیس جمهور شناسایی نخبگان و فراهم کردن 
شرایط رشد و پیشرفت آنها را از ماموریت های اساسی 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برشمرد و 
اظهار داشت: در شناسایی این سرمایه عظیم انسانی، 
صرفا به این اکتفا نکنید که نخبگان به شما مراجعه 
کنند، بلکه شما افراد برخوردار از اندیشه، ابتکار و 
خلاقیت را در محافل علمی شناسایی کرده و آنها 
را برای فعالیت در بخش های دولتی و خصوصی و 

تبدیل ایده هایشان به کار و ثروت دعوت کنید.
رئیسی با تاکید بر ضرورت توانمندسازی بخش 
خصوصی و جایگاه حمایت، هدایت و نظارتی دولت 
در قبال این بخش، توسعه فناوری در کشور را 
نیازمند تدوین نقشه راهی دانست که معاونت علمی 
و فناوری باید در طراحی این نقشه راه براساس 
برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
نیازهای اساسی کشور را شناسایی کرده و متناسب 
با امکانات و بودجه موجود، اولویت بندی انجام و 

جهت رفع آنها اقدام یا راهکار ارائه کند.
وی در ادامه بر ضرورت همپوشانی و هم افزایی 
صندوق های متعدد و مختلف موجود در کشور در 
زمینه حمایت از فعالیت های دانش بنیان تاکید کرد 
و درباره نیاز مطرح شده برای گسترش تشکیلاتی 
معاونت علمی و فناوری هم گفت: اگر معتقدید 
که مجموعه معاونت نیاز به افزایش تعداد نیروی 
انسانی دارد، باید این ملاحظه جدی را نظر بگیرید 
که معاونت علمی قرار است یک مجموعه ستادی 
چابک در نقش هدایت، حمایت و نظارت و رصد 
و پایش فعالیت های علمی و دانش بنیان کشور 
باشد و لذا شما باید ابتدا شغل تعریف کنید و 
سپس شاغل جذب کنید و دیگر اینکه نباید بسط 
و گسترش بخش اداری مدیران شما را درگیر 
مسائل سازمانی و اداری کرده و از مسئولیت اصلی 
حمایتگری و تسهیلگری فعالیت های دانش بنیان 

غافل کند.
رئیس جمهور ارتقای بهره وری را نیز از 
مسئولیت های اصلی معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری برشمرد و 
افزود: معاونت علمی در جایگاه شتاب دهندگی 
به دستگاه های مختلف کشور و همچنین ایجاد 
و توسعه زنجیره فعالیت های دانش بنیان، نقش 
مهمی در کمک به رفع موانع ارتقای بهره وری در 

دستگاه های مختلف دارد.
رئیسی همچنین با تاکید بر وظیفه معاونت 
علمی و فناوری در نظارت و حمایت از فعالیت 
بنگاه های دانش بنیان و جلوگیری از تبدیل شدن 
بخش های دولتی به رقیب این بنگاه ها، اظهار داشت: 
جلسه بعدی شورای عالی فناوری تا پیش از پایان 
سال برگزار شود تا دستور کار معاونت علمی برای 
ایجاد هماهنگی در ماموریت بخش ها و دستگاه های 
مختلف اجرائی با فعالیت های دانش بنیان کشور در 
مسیر توسعه و تسهیل بیش از پیش فعالیت های 

فناورانه به تصویب برسد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود در جمع 
مدیران ارشد معاونت علمی و فناوری بر ضرورت 
فراهم آوردن زمینه اشتغال برای فارغ التحصیلان به 
عنوان یکی از مهم ترین وظایف این معاونت با احصای 
دقیق آمار نیروهای آماده به کار فارغ التحصیل و تعداد 
شرکت های دانش بنیان مورد نیاز برای اشتغال آنها 
تاکید کرد و افزود: با توجه به ظرفیت بسیار بالای 

موجود در حوزه علم و فناوری کشور، هدف گذاری در 
زمینه ایجاد اشتغال باید به گونه ای باشد که علاوه بر 
رفع کامل مشکل بیکاری فارغ التحصیلان، زمینه برای 

بازگشت نخبگان در خارج کشور نیز فراهم شود.
»اهتمام و پیگیری حل اختلاف نظرهای احتمالی 
میان شرکت های دانش بنیان، بخش خصوصی و 
دستگاه های اجرائی«، »تسریع و تسهیل صدور روادید 
برای رفت و آمد نخبگان شرکت های دانش بنیان 
فعال در کشور«، »فراهم کردن زمینه برای ورود 
شرکت های دانش بنیان به بورس«، »بازاریابی 
و بازارسازی داخلی و خارجی برای محصولات 
شرکت های دانش بنیان«، »حساسیت ویژه نسبت به 
واردات بی رویه و جلوگیری از ورود محصولات تولید 
مشابه شرکت های دانش بنیان داخلی«، »تسریع در 
رفع موانع اداری و کاهش مدت زمان جذب نخبگان«، 
»توجه به تنوع گرایی بر اساس اولویت های ملی« و 
»بررسی و ارزیابی دقیق تاثیر سیاست های اقتصادی، 
پولی و بانکی در توسعه شرکت های دانش بنیان« از 
دیگر دستورات و توصیه های مهم رئیس جمهور به 

مدیران ارشد معاونت علمی و فناوری بود.
رئیسی ضمن تقدیر از برپایی نمایشگاه 
دستاوردهای شرکت های دانش بنیان ایرانی در 
خانه نوآوری و فناوری، بر ضرورت استمرار روایت 
پیشرفت با هدف شناخت هر چه بیشتر نسل آینده از 

پیشرفت ها و دستاوردهای کشور تاکید کرد.
وی همچنین با تاکید بر اهمیت مسئولیت پذیری 
شرکت های  در  سرمایه گذاری  خطرپذیری  و 
دانش بنیان از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی، 
تضمین وثایق این شرکت ها برای دریافت تسهیلات 
را از جمله اقدامات خوب و بسیار مثبت این صندوق 

در این راستا عنوان کرد.
تأکید رئیس جمهور بر تقویت رصد

و نظارت بر بازار عمده و خرده فروشی
آیت الله رئیسی در جلسه هیئت دولت، با تاکید 
بر حل مشکلات حوزه دارو و نظارت بر حسن اجرای 
طرح »دارویار«، از رئیس سازمان برنامه و بودجه 
خواست با همکاری و هماهنگی مسئولان مربوط 
موضوع مطالبات داروخانه ها را حل و فصل و گزارش 

آن را ارائه کند.
وی همچنین با اشاره به گزارش رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست از مشکلات حوزه آب و هوا 
و ریزگردها در برخی استان ها، با تاکید بر اهمیت 
سلامت مردم و حفاظت از محیط زیست برای دولت، 
دستگاه های مسئول به ویژه سازمان حفاظت محیط 
زیست را مکلف کرد، اقدامات عملی و مؤثر خود را 
برای رفع این مشکلات و بالا بردن شاخص سلامت 

کشور شتاب دهند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به انتصاب قائم مقام وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در حوزه بازرگانی تصریح کرد: انتظار این 
است، رصد و نظارت بر بازار به نحوی افزایش یافته و 
تغییر کند که تقویت نظارت بر بازار عمده فروشی و 

خرده فروشی برای مردم ملموس باشد.
تلاش بیشتر بخش اطلاع رسانی دولت و روابط 
عمومی دستگاه های اجرائی برای تبیین مؤثر اقدامات 
و تلاش های دولت و ارتباط مستقیم و رودرروی 
مسئولان با اقشار مختلف مردم برای تشریح عملکرد 
دولت و رفع گره های ذهنی آحاد جامعه از دیگر 

تاکیدات رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت بود.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: توسعه ورزش از بعُد ایجاد 
زیرساخت ها، تجهیزات ورزشی پیشرفته یکی 

از دستورکار های مهم سپاه است.
سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه بازدید از 
نمایشگاه فعالیت ها و دستاورد های ورزشی 
سپاه که در ستاد کل سپاه برگزار شد، در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: ما اعتقاد داریم شخصیت 
انسانی که می خواهد از کیان اسلام و تمامیت 
ارضی وطن و اعتبار عزت مسلمانان و ملت ایران 
دفاع کند در گرو ترکیب جسم قوی ، ذهن هوشیار 
و ایمان مستحکم است؛ هم دست ها و پا ها باید 
قدرتمند باشند، هم ذهن ها باید قوی و وسیع 
باشند و هم قلب ها باید بسیار مطمئن و سرشار 

از ایمان باشند.
وی ادامه داد: آمادگی جسمانی از این زاویه تأثیر 
بسیار تعیین کننده ای در توان و قابلیت رزمی همه 
نیرو های سپاه در جنبه های مختلف دارد؛ چرا که ما 

با دشمنان قدرتمندی دست و پنجه نرم می کنیم؛ 
بنابراین خودمان را باید برای شرایط نبرد با دشمنان 

بزرگ آماده کنیم. 

فرمانده کل سپاه تأکید کرد: باید حتماً جسم 
پاسداران و سربازان قوی باشد؛ به همین دلیل مسئله 
توسعه ورزش از بعُد ایجاد زیرساخت ها، تجهیزات 

ورزشی پیشرفته و تعلیمات ورزشی نوین و متناسب 
با نوع فعالیت و اقداماتی که پاسداران انجام می دهند، 

یکی از دستورکار های مهم سپاه است.
سرلشکر سلامی افزود: علاوه  بر آن رقابتی کردن 
فعالیت های ورزشی در سطح واحد های مشابه سپاه و 
تنظیم کارنامه های ثبت عملکرد در عرصه آمادگی 
جسمانی موضوعاتی است که به شکل نظام یافته در 
دستور کار سپاه قرار دارد؛ البته ما هنوز تا قله های 
آمادگی فاصله داریم؛ اما روند و تلاش ما این است 
که فاصله ها را طی کنیم و به سطوح مطلوب آمادگی 
جسمانی مورد نظر در سطح سپاه و بسیج دست 
یابیم.  وی با بیان اینکه در عرصه ورزش قهرمانی فعال 
هستیم، گفت: با ورزش سازمانی و همگانی تلاش ما 
این است که ورزش سکه رایج عمل فرماندهان و آحاد 
پاسداران و بسیجیان و سربازان در مجموعه نیرو های 
سپاه شود؛ این فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی 
است که فرمودند ایران قوی در گرو جسم های قوی، 
ذهن های قوی و دل های قوی است که به امید خدا 

ما به این ایران قوی خواهیم رسید.

سردار سلامی: 

توسعه زیرساخت های ورزشی یکی از دستوركارهای مهم سپاه است

مراسم الحاق همزمان دو ناو محافظ از کلاس 
شهید سلیمانی به سازمان رزم نیروی دریایی 

سپاه پاسداران برگزار شد.
سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
صبح دوشنبه ۳۰ بهمن در آئین الحاق دو ناو شهید 
صیاد شیرازی و شهید حسن باقری به نیروی دریایی 
سپاه با تبریک ایام شعبانیه دستور الحاق این دو شناور 
از کلاس اقیانوس پیمای شهید سلیمانی را با تکرار ذکر 
یا صاحب الزمان)عج( به سازمان رزم نیروی دریایی 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ابلاغ کرد.
با الحاق دو ناو شهید صیاد شیرازی و شهید حسن 
باقری در نیروی دریایی سپاه، به طور رسمی اولین 

ناوتیپ سنگین نیروی دریایی سپاه تشکیل می شود.
این شناور از نخستین ناوشکن های سنگین نیروی 
دریایی سپاه است؛ ناوشکنی در کلاس شهید سلیمانی 
که به دست متخصصان داخلی کشور و نیروی دریایی 
سپاه ساخته شده است و به دلیل طراحی زاویه دار آن 

از جمله شناورهای رادار گریز محسوب می شود.
در بدنه این شناور بیشتر از آلیاژهای غیرفولادی 
استفاده شده و مهم ترین ویژگی آن داشتن سیلوهای 
عمود پرتاب موشک های پدافندی از جمله نواب و کروز 

صیاد با برد بیش از ۷۰۰ کیلومتر می باشد.
این شناورها قابلیت حمل سه  شناور سبک 
موشک انداز و یک بالگرد رزمی مسلح را دارد و دارای 
امکان پرتابگر راکت های فریبنده برای منحرف کردن 

موشک های دشمن است.
سرعت این شناور ۶۰ کیلومتر در ساعت است که 
در شرایط مختلف آب و هوائی می تواند این سرعت را 

تداوم ببخشد.
۶۷ متر طول ، 2۰ متر عرض و ۶۰ تن وزن از دیگر 
ویژگی های این شناور است و دارای ۴ موتور می باشد.

با الحاق این شناورها به ناوگان نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی توان رزمی این نیرو بسیار 
بالاتر خواهد رفت و نیروی دریایی کشور دست بالاتر را 

در آب های دوردست خواهد داشت.
سرلشکر باقری: 

هیچ قدرتی نمی تواند سرنوشت جنگ غزه را 
تغییر دهد

سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح در مراسم الحاق دو شناور رزمی 
گشتی شهید صیاد شیرازی و شهید حسن باقری به 
سازمان رزم نیروی دریایی سپاه طی سخنانی اظهار 
داشت: وقتی نگاه می کنیم به اولین شناورهایی که 
رزمندگان با آنها در دوران دفاع مقدس با دست 
خالی در خلیج فارس حضور پیدا می کردند و با دست 
خالی در برابر دشمنان حاضر می شدند و امروز این 
چنین شناورهایی با فناوری روز دنیا در اوج تحریم 
در ایران اسلامی طراحی و تولید شده است، به آن 

افتخار می کنیم.
وی افزود: حقیقتاً سرعت به نتیجه رسیدن 
تحقیقات تا محصول و سپس تولید آنها البته بر اساس 
تامین منابع در نیروی دریایی سپاه تقریباً کم نظیر 
است. طی مرحله ایده تا شکل گیری محصول و 
به کارگیری آن در مدت زمان اندک و با حرکت جهادی 
اتفاق می افتد. چنین مسیری در کشورهای پیشرفته 

جهان هم چندین برابر زمان می برد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار کرد: 
صنعت گران، تولیدکنندگان و دانشمندان، این مسیر 

را در اوج تحریم با فناوری های روز دنیا طی کرده اند.
سرلشکر باقری، همچنین به شرایط حساس 
منطقه اشاره کرد و افزود: ارتش متجاوز آمریکا تا 
حدودی منطقه را ترک کرد، اما بلافاصله به بهانه های 

واهی دوباره در منطقه حضور یافت. وی گفت: ارتش 
آمریکا به بهانه عملیات آزادی خواهانه مردم مظلوم غزه، 
حضور خود را در مدیترانه، دریای سرخ و غرب اقیانوس 
هند برای حمایت از جنایت های رژیم صهیونیستی قرار 

داده است.
وی با بیان اینکه مسیر ارتقای توان در همه 
نیروهای مسلح در حال پیشروی است، گفت: حادثه 
غزه تاریخ جدیدی را برای منطقه و جهان رقم زده و 
سرنوشت جنگ، شکست ترمیم ناپذیر رژیم کودک کش 
صهیونیستی است که با کشتن مردم بی گناه به 

دنبال ترمیم آبروی خود هستند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: این جنگ 
دو جبهه حق و باطل دارد که در جبهه حق، مردم غزه 
و همه حامیان آنها و در سوی دیگر رژیم صهیونیستی 

و حامیان جنایتکار آن قرار دارند.
سرلشکر باقری افزود: منافقانی در جهان اسلام 
وجود دارند که برخلاف خواست مردم خود، سنگ 
فلسطین را به سینه می زنند، اما در عمل حامی 

صهیونیست ها هستند.
وی گفت: کسانی که بنادر خود را برای 
فرستادن کالا و یا لوله نفت و جاده خود را در اختیار 
صهیونیست ها قرار داده اند، منافقانی هستند که همه 
واقعیت را درباره آنها می دانند و سرنوشتی بدتر از 

صهیونیست ها دارند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: هوشیاری، 
آمادگی، ارتقای توان، بصیریت کامل، رصد و سیطره بر 
همه تحولات منطقه از وظایفی است که باید مدنظر 

قرار گیرد.
سرلشکر باقری افزود: دریا در مسیر امنیت پایدار، 
مهم ترین صحنه و آبستن حوادث است و قدرت دریایی 

حرف اول را می زند.

وی نیروی دریایی ارتش و سپاه را دو بازوی 
امنیت کشور عنوان کرد و گفت: نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران مسئولیت های سنگینی در 
دریای عمان و شمال اقیانوس هند، و نیروی دریایی 

سپاه مسئولیت امینت خلیج فارس را برعهده  دارند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نبردهای 
دریایی نسبت به گذشته تغییرات زیادی کرده 
است و نیروی های مسلح باید با آینده پژوهی 
و به روزرسانی تجهیزات، خود را برای نبردهای آینده 

آماده کنند.
وی افزود: جمهوری اسلامی نه مقلد دیگران است 
و نه در انگاره های گذشته مانده ایم، ما آینده را می بینیم 

و خود را برای نبردهای آینده آماده می کنیم.
سرلشکر باقری ادامه داد: انسانِ شایسته، مؤمن، 
مجاهد، ماهر، آموزش دیده و امیدوار به آینده، خود 
را با پیشرفته ترین تجهیزات برای نبردهای آینده آماده 

می کند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بخش دیگری 
از سخنان خود گفت: انتخابات نعمت بزرگی است که 
به همت خون شهدا و امام راحل به مردم ایران هدیه 

داده شده است.
وی اضافه کرد: طرح ها، برنامه ها، افراد و انتخابات 
مجلس شورای ملی در گذشته از خارج تعیین می شد و 
آمریکایی ها مغزهای متفکر نظامی، ارکان دولت و اداره 

کشور را مشخص می کردند.
به گزارش مهر، به گفته سرلشکر باقری، به برکت 
انقلاب اسلامی سرنوشت انتخاب صالحان در کشور 
برای ورود به مجلس، به دست خود مردم سپرده شده 
است و با حضور خود در پای صندوق های رأی پاسخی 
کوبنده و دندان شکن به دشمنان ایران اسلامی 

می دهیم و نقشه های آنان را باطل می کنیم.

با حضور سرلشکر باقری انجام شد

الحاق دو ناو»شهید صیاد شیرازی«و »شهید باقری« به نیروی دریایی سپاه


